

**LISTADO DE NECESIDADES DE MEDICAMENTOS**

NOMBRE
Acetaminofen gotas 100 MG/ ML (10%) Fco Got
Acetaminofen 150mg jarabe 150 mg / 5 mL (3%) Fco
Acetaminofen 500mg tab 500 mg Tab
Acetato de aluminio polvo sobre . Sobre
Acetato De Medroxiprogesterona 25mg Amp
Acetazolamida 250 mg Tab
Aciclovir 200mg tab 200 mg Tab
Aciclovir 250mg amp 250 mg Amp
Aciclovir unguento oft 3% TUBO
Acido acetilsalicilico 100mg Tab
Acido ascorbico 500 mg Tableta
Acido ascorbico gotas 100 mg / mL Fco Got
Acido folico 1mg tab 1 mg Tab
Acido nalidixico 500mg susp. 500 mg Fco
Acido tranexámico 500 mg ampolla
Acido tranexámico 500 mg tableta
Acido valproico 250mg tab 250 mg Tab
Acido valproico amp 500mg Amp
Acido valproico jarabe 250 mg /5 mL Fco
Adrenalina - epinefrina amp 1mg / 1mL Amp
Agua oxigenada x 120 ml
Agua Estéril P/Irrigación x 3000 ml (Baxter)
Albendazol 200mg tab 200 mg Tab
Albendazol susp/oral 100 mg / 5 mL (2%) Fco
Albumina humana 20% x 50 ml 20% Fco
Alopurinol 100mg tab 100 mg Tab
Alprazolam 0.25 mg tab 0.25 mg Tab
Aluminio hidroxido+magnesio+simeticona susp x 360 ml
Amikacina sulfato 100mg/2ml amp 100 mg / 2 mL Amp
Amikacina sulfato 500mg/2ml amp 500 mg / 2 mL Amp
Aminoacidos esenciales con electrolitos 10%
Aminoacidos esenciales sin electrolitos 10%
Aminoacidos esenciales 3.5%
Aminofilina 240mg amp 240 mg / 10 mL Amp
Amiodarona clorhidrato 200mg tab 200 mg Tab
Amiodarona clorhidrato 150mg amp 150 mg Amp
Amitriptilina clorha 25mg tab 25 mg Tab
Amlodipino 5mg tabletas
Amoxicilina 250mg/5ml susp 250 mg de base Fco
Amoxicilina 500mg tab 500 mg Tab
Ampicilina ( sodica) 1 g amp 1 g de base Amp
Ampicilina ( sodica) 500mg amp 500 mg de base Amp
Ampicilina anhidra 500mg tab 500 mg Cap
Ampicilina anhidra susp/oral 250 mg / 5 mL (5%) Fco
Ampicilina sodica +sulbactam amp 1 g + 0.5 g Amp
Anfotericina B 50mg amp
Atropina sulfato sol. inyx 1mg ampx1ml 1 mg / mL (1%) Amp
Atropina sulfato soluc/oftal 10 mg / mL (1%) Fco

Aztreonam amp 1 g 1 g Amp
Bario sulfato polvo ( E-Z-Paque) . Fco
Beclometasona dipropionato inh. 50 mcg / dosis Fco Inh
Betahistina 8 mg Tableta 8 mg / mL de base Tab
Betametasona 4mg/ml amp 4 mg / mL de base Amp
Bicarbonato de sodio amp 10ml 10 mEq / 10 mL Amp
Biperideno clorhidrato 2 mg Tab 2 mg Tab
Bromuro De Rocuronio 50 mg Amp (Esmeron)
Bupivacaina 0.5% epinefrina 0.5 mg Amp
Bupivacaina 0.5% Simple 50 mg / 10 mL (0.5%) Amp
Bupivacaina Levogira 0.75% Epinefrina - Amp
Bupivacaina Pesada - Amp
Calcio carbonato 600mg tab 600 mg Tab
Captopril 25mg tab 25 mg Tab
Captopril 50mg tab 50 mg Tab
Carbamazepina 200mg tab 200 mg Tab
Carbetocina ampollas
Carbon activado . Sobre
Carbon activado suspension (toxicarb) - Fco
Cefalexina 250mg/5ml susp 250 mg /5 mL Fco
Cefalexina 500mg tab 500 mg Tab
Cefalotina 1g amp 1 g Amp
Cefazolina 1 g ampolla
Cefotaxima 1g amp 1 g Tab
Cefradina 1 g ampolla 1 g. Amp
Cefradina 500mg tab 500 mg Tab
Ceftriaxona (sal sodica) 1 g Amp
Ciclopentolato Solución - Fco
Ciprofloxacina (clorhidrato) 100mg amp 100 mg Amp
Ciprofloxacina (clorhidrato) 500mg tab 500 mg de base Tab
Cisatracurio amp (Nimbium) - Amp
Clarithromicina 500 mg inyectable (Klaricid)
Clindamicina (fosfato) 600mg amp 600 mg Amp
Clonidina 150 mg 150 mg Tab
Clopidogrel 75 mg Tableta - Tab
Cloranfenicol 1g amp 1 g de base Amp
Clotrimazol - locion 10%
Clotrimazol crema topica 1% TUBO
Clotrimazol crema vaginal 1 % TUBO
Clotrimazol tab vaginal 100 mg Ov o Tab
Colistina + corticoide + neomi 0.15% + 0.05% + 0.5% Fco
Combivent Solución P/Nebulizar 300 mg Cap
Corticoide + neomicina + polim 0.1%+0.35%+6000 U.I Fco Got
Cromoglicato de sodio-oft 20 mg / mL (2%) Fco Got
Crotamiton 10% locion 10% Fco
Dabigatran 75 mg capsula (Pradaxa) - Cap
Dabigatran 110 mg capsula (Pradaxa) - Cap
Dalteparina 5000 UI (Fragmin) Amp
Desmedetomidina ampolla
Dexametasona (fosfato) 4mg /ml amp 4 mg / mL de base Amp
Dextrosa A.D 50% x 500ml Bolsa (Baxter)
Dextrosa en agua destilada 10% (Baxter)

Dextrosa en agua destilada 5% (Baxter)
Dextrosa en sodio cloruro 5% 5% y 0.9 % (Baxter)
Diazepam 10mg amp 10 mg / 2 mL Amp
Diclofenaco sodico 75mg amp IV/IM (Vitalis)
Diclofenaco sodico 50mg tab 50 mg Tab
Dicloxacilina 250mg susp/oral 250 mcg / dosis Fco
Dicloxacilina 500mg cap 500 mg Cap
Difenhidramina 12.5mg/ml jbe 12.5 mg / 5 mL Fco
Digoxina 0.25 mg Amp 0.25 mg Amp
Digoxina 0.25 mg/ml gotas
Dihidrocodeina bitartrato 120ml jbe 120 ML Fco
Dimenhidrinato 50mg tab 50 mg Tab
Dipirona x 2ml 1 g/2 ml Amp
Dipirona x 5ml 2,5 g/5ml Amp
Dobutamina 250mg/20ml amp 250 mg / 20 mL Amp
Dopamina clorhidrato 200mg amp 200 mg / 5 mL Amp
Doxiciclina 100mg tab 100 mg Tab
Efedrina amp 60mg 1ml 60 mg Amp
Elementos Traza amp - Amp o F-vial
Enalapril maleato 20mg 20 mg Tab
Enalapril maleato 5 mg 5 mg Tab
Enema baritado (Bolsa para colon por enema) Polibar ACB
Ergotamina + cafeína 1mg+100mg tab 1 mg + 100 mg Tab
Eritromicina 500mg tab 500 mg Tab
Eritromicina susp oral 250 mg / 5 mL Fco
Ertapenem x 1 gr amp. 1 g Amp
Esmolol 100 mg/10 ml ampolla - Amp
Espiramicina 3.000.000 UI Tableta - Tab
Espironolactona 100mg tab 100 mg Tab
Espironolactona 25mg tab 25 mg Tab
Estreptoquinasa 750.000 U.I Ampollas
Etilefrina 10mg amp 10 mg Amp
Etomidato 20 mg ampollas
Fenilefrina 10% Gotas Oftálmicas - Fco
Fenitoina sodica 100mg tab 100 mg Tab
Fenitoina sodica 250mg amp 250 mg Amp
Fenobarbital 100mg Tab 100 mg Tab
Fenobarbital sodico 200mg amp 200 mg / mL (20%) Amp
Fenobarbital sodico 40mg/ml amp 40 mg / mL (4%) Amp
Fenoterol + Bromuro de ipratropio (Berodual) Solucion - MNB
Fentanilo x 10 ml 0.05 mg / mL Amp
Fentanilo x 2 ml 0.1 mg Amp
Fluconazol 200 mg inyectable 1 - 4 % Amp
Fluconazol 200mg cap 200 mg Cap
Flumazenilo 0.5 mg ampolla (Lanexat) 0.5 mg Amp
Fluoresceina sodica 2% Fco
Fluorometalona 0.10% Fco Got
Fraccion proteica del plasma humano. No menos (<) de 4% Amp
Furosemida 20mg amp 20 mg Amp
Furosemida 40mg tab 40 mg Tab
Gammaglobulina antihepatitis B (Hepatect) x 2ml - Amp
Gemfibrozil 600mg tab 600 mg Tab

Gentamicina (sulfato) 80mg amp 80 mg / 2 mL de base Amp
Gentamicina (sulfato) 160mg amp 160 mg / 2 mL de bas Amp
Gentamicina (sulfato) 40mg amp 40 mg Amp
Gentamicina (sulfato)- gotas 3 mg / mL (0.35) de Fco Got
Gentamicina (sulfato)- unguento oft. 0.30% TUBO
Glibenclamida 5mg tab 5 mg Tab
Glicina 1.5 Solucion - (Baxter)
Gluconato de calcio 10ml amp 10 mL Amp
Gluconato de potasio 31% elíxir
Haloperidol 10mg tab 10 mg Tab
Haloperidol 5mg amp 5 mg / mL Amp
Haloperidol 2 mg/ml gotas
Haloperidol 5mg tab 5 mg Tab
Heparina sodica 5000 U.I/ml
Hidrato De Cloral 10% - Fco
Hidroclorotiazida 25mg tab 25 mg Tab
Hidrocortisona 100mg amp 100 mg Amp
Hidrocortisona (acetato)- crema 1% TUBO
Hidroxicina 100mg/2ml amp 100 mg / 2 mL Unidad
Hidroxietil almidón 6% (Tetraspan) sol x 500 ml
Hioscina n-butil bromuro 10mg tab 10 mg Tab
Hioscina n-butil bromuro 20mg amp 20 mg / 2 mL Amp
Hioscina n-butilbromuro + dipi amp ( 0.02 + 2.5 ) g / 5 Amp
Ibuprofeno 400mg tab 400 mg Tab
Imipenem + cilastatina (500mg+500mg) (500 mg + 500 mg) Amp
Inmunoglobulina anti rh 250 - 300 mcg / 2 mL Amp
Inmunoglobulina G humana 5 g/100 ml ampolla
Insulina cristalina fco 100 U.I. / MI Amp
Insulina n.p.h. fco 100 U.I./ MI Amp
Ipatropio bromuro (Atrovent) solución para nebulizar
Ipratropio bromuro fco inh 0.02 mg / dosis Fco Inh
Isofluorano (Isorane) Sustancia Pura Fco
Isosorbide dinitrato 10mg tab 10 mg Tab
Isosorbide dinitrato 5mg tab 5 mg Tab
Ketamina (clorhidrato) 500 mg / mL Amp
Ketoconazol 100mg/10ml jbe 100 mg / 10 mL Fco
Ketoconazol 200mg tab 200 mg Tab
Labetalol 20 mg ampolla 20 mg Fco amp
Lactato de ringer (hartman) x 1000 ml (Baxter)
Lactato de ringer (hartman) x 500 ml (Baxter)
Lamivudina 150mg + Zidovudina 300 mg tab - Tab
Lente Intraocular cámara posterior- Unidad (diferentes dioptrías)
Lente Intraocular cámara anterior - Unidad (diferentes dioptrías)
Levomepromazina 100mg tab 100 mg Tab
Levomepromazina- gotas 25 mg / mL Fco Got
Levonorgestrel 0,75mg - Tab
Levonorgestrel + etinilestradi (150 + 30 ) Tab
Levonorgestrel 75 mg implante subdermico (Jadelle)
Levotiroxina sodica 50 mcg Tab
Lidocaina 1% con epinefrina x 10ml 1 % Amp
Lidocaina 1% simple x 10 ml ampolla 1 % Amp
Lidocaina 2% clorhidrato simple x 10 ml 2% Amp

Lidocaina 2% con epinefrina x 20 ml 2% Amp
Lidocaina 2% simple x 50 ml 25 mg Amp
Lidocaina clorhidrato jalea 2% TUBO
Lidocaina clorhidrato spray 5% Fco - At.
Lipidos 20% 10% Fco
Loratadina 10mg tab 10 mg Tab
Loratadina jarabe 5 mg / 5 mL (0.1%) Fco
Lorazepam 2mg tab 2 mg Tab
Losartan 50mg tab 50 mg Tab
Lovastatina 20mg tab 20 mg Tab
Manitol 20% 500ml (Baxter)
Mebendazol 100mg tab
Mebendazol susp oral 100 mg / 5 mL (2%) Fco
Medroxiprogesterona acetato 150mg 150 mg Amp
Meloxicam 15 mg tab 15 mg de base Tab
Meperidina clorhidrato 100 mg / 2 mL Amp
Meropenen 1 g ampolla 1 g Amp o F-vial
Meropenen 500 mg ampolla 500 mg Amp o F-vial
Metformina 850mg tab 850 mg Tab
Metilergobasina(ergonovina) methergin 0.2 mg / mL Amp
Metilprednisolona 500mg amp 500 mg de base Amp
Metocarbamol 750mg tab 750 mg Tab
Metoclopramida 10mg amp 10 mg / 2 mL Amp
Metoclopramida 10mg tab 10 mg Tab
Metoclopramida gotas 4 mg / mL (0.4%) Fco Got
Metoprolol 1mg Ampolla 1 mg Amp
Metoprolol tartrato 50 mg 50 mg Tab
Metronidazol 250mg susp/oral 250 mg / 5 mL de bas Fco
Metronidazol 500mg tab 500 mg Tab
Metronidazol 500mg/100ml amp 500 mg/100mL Amp
Metronidazol ovulo 500 mg Ov o Tab
Mezcla lista NPT (olicinomel) x 1000 ml - Bolsa
Mezcla lista NPT (olicinomel) x 2000 ml - Bolsa
Midazolam amp 5mg/5ml amp (Braun)
Misoprostol 200 mg tableta
Morfina 10 mg ampolla 10 mg Amp
Morfina 3% vial 30 mg / mL (3%) Fco
Naloxona clorhidrato 0.4 mg / mL Amp
Naproxeno 250mg tab 250 mg Tab o cap
Naproxeno susp/oral 125 mg Fco
Neostigmina metilsulfato 0.5 mg / mL Amp
Nevirapine 200 mg tableta 200 mg Tab
Nifedipina 30mg cap 30 mg Cap
Nimodipina 30mg tab 30 mg Tab
Nistatina susp. 100.000 U.I. / mL suspension
Nitrofurazona Ungüento 500G Tub o pot
Nitroglicerina amp 0.50% Amp
Nitroprusiato de sodio 50mg Amp 50 mg Amp
Noradrenalina 4 mg Ampolla 4 mg Fco amp
Norfloxacina 400mg cap 400 mg Cap
Omeprazol 20mg cap
Omeprazol 40 mg Ampolla

Ondansetron 8 mg ampolla 8 mg / mL de base Amp
Oxacilina (sal sodica) 1g amp 1 g. Amp
Oximetazolina adulto 0.5 mg / mL (0.05%) Fco
Oximetazolina pediatrico 0.25 mg / mL (0.025% Fco
Oxitocina 10 U.I amp 10 U.I. / mL Amp
Pancuronio bromuro+ (Pavulon) 4 mg / 2 mL Amp
Penicilina g benzatinica 1.200.000 U.I 1.200.000 U.I. Amp
Penicilina g sodica o potasica 5.000.000 5.000.000 Amp
Penicilina g sodica o potasica 1.000.000 1.000.000 Amp
Pilocarpina clorhidrato o nitr 20 mg / mL (2%) Fco Got
Piperacilina + Tazobactam - Fco amp
Pipotiazina palmi - piortil 25mg/ml amp 25 mg / mL Unidad
Pirantel (embonato o pamoato) 250mg tab 250 mg de base Tab
Pirantel (embonato o pamoato) 250mg/5m jbe 250 mg de base / 5 m Fco
Potasio cloruro amp 20 mEq / 10 mL Amp
Pralidoxima (Contrin) 5% Amp
Prednisolona 5 mg 5 mg Tab
Prednisolona 50mg 50 mg Tab
Propanolol clorhidrato 40mg tab 40 mg Tab
Propanolol clorhidrato 80mg tab 80 mg Tab
Proparacaina clorhidrato (Alcaine) 5 mg / mL (0.5%) Fco Got
Propofol 200mg amp 200 mg Amp
Protamina sulfato 5000 U.I. / mL Amp
Ranitidina (clorhidrato) 150mg tab
Ranitidina (clorhidrato) 50mg amp 50 mg / 5 mL Amp
Remifentanil 2mg amp 2 mg Amp
Rifampicina 300mg cap 300 mg Cap
Salbutamol (sulfato) - jarabe 2 mg / 5 mL (0.04%) Fco
Salbutamol (sulfato) inhalador 2 mg / 5 mL (0.04%) Fco Inh
Salbutamol (sulfato)- sol.NMB 0.05% Fco
Sales de rehidratacion oral. Formula OMS Sobre
Sevofluorano (Sevorane) _Fco (Sevorane) - Fco
Sodio cloruro ampolla 20 mEq / 10 mL Amp
Solucion Salina 0.90% x 500 ml (Baxter)
Succinilcolina 1000 mg / 10 mL (10% Amp
Sucralfato 1g tab 1 g Tab
Suero Antiodídico Polivalente . Amp
Suero fisiológico x 100 ml - (Baxter)
Sugammadex ampolla
Sulfadiazina de plata 1% crema
Sulfato de magnesio amp 20% Amp
Sulfato ferroso jarabe 20 - 25 mg / mL (2-2 Fco
Sulfato ferroso tableta 300 mg Tab
Surfactante pulmonar x 8 ml - Amp
Tenecteplase 10.000 ampolla
Teofilina 125mg cap 125 mg Tab o cap
Teofilina 300mg cap 300 mg Tab
Terbutalina sulfato 0.5mg amp 0.5 mg Amp
Terbutalina sulfato jarabe 1.5 g / 5 mL Fco
Terbutalina sulfato- NMB 1 % Fco
Tiamina 300mg tab 300 mg Tab
Timolol maleato 5 mg / mL (0.5%) Fco

Tinidazol 1g/5ml susp. oral 1 g / 5 mL (20%) Fco
Tinidazol 500mg tab 500 mg Tab
Tiopental sodico 1g amp (Braun)
Toxoide tetanico amp . Amp
Tramadol clorhidrato 50mg amp 50 mg / mL Amp
Trimebutina 50mg/5ml amp 50 mg / 5 mL Amp
Trimetoprim + sulfametoxzazol inyectable ( 80 + 400 ) mg Amp
Trimetoprim + sulfametoxzazol susp (40+200 mg)
Trimetoprim + sulfametoxzazol Tableta (160+800 mg)
Trimetoprim + sulfametoxzazol (80+400) mg tab
Tropicamida- (midryacil) 10 mg / mL (1%) Fco
Vancomicina (clorhidrato) 500mg amp 500 mg de base Amp
Vasopresina 5 UI/ml ampollas
Vecuronio bromuro (NORCURON) 10 mg Amp
Verapamilo clorhidrato 120mg tab 120 MG Tab
Verapamilo clorhidrato 80mg tab 80 mg Tab
Viscoelastico x 2 ml Unidad
Vitamina A (acetato o palmit) 50.000 U.I 5000 U.I. Cap
Vitamina C ampolla
Vitamina k 1 mg amp 1 mg Amp
Vitamina k 10 mg amp 10 mg Amp
Warfarina sodica 5mg tab 5 mg Tab
Yovidona Gotas Oftalmicas - Fco
Zidovudina 10mg/ml (1%) jarabe 10 mg / mL (1%) Unidad
Zidovudina 200mg inyectable 200 mg Amp
Antitoxina tetánica (Tetanea) 1500 UI ampolla

FAVOR INDICAR MARCA QUE OFRECE Y PRECIO POR UNIDAD